
 
 

ZARZĄDZENIE  
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Brekinie koło Broniszowa” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1478) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Brekinie koło Broniszowa”, zwany dalej „rezerwatem”, 
obszar o powierzchni 19,09 ha, położony na terenie gminy Nowogród Bobrzański, w powiecie zielonogórskim 
w województwie lubuskim.   

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy, określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy  rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względu na szczególne wartości przyrodnicze i naukowe 
naturalnego stanowiska występowania jarzębu brekinii Sorbus torminalis o znaczeniu ponadregionalnym.  

§ 3. 1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Florystyczny (Fl).   

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Florystyczny (PFl), krzewów i drzew (kd), 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: Leśny i borowy (EL), lasów mieszanych nizinnych (lmn). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wielkopolskim. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  
 z up. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim 

Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
Regionalny Konserwator Przyrody  w Gorzowie Wielkopolskim 

Michał Bielewicz  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 10 grudnia 2024 r.

Poz. 2939



  Załącznik nr 1 do zarządzenia 
                  Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

                      w Gorzowie Wielkopolskim 

        z dnia 9 grudnia 2024 r.  

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY  

„BREKINIE KOŁO BRONISZOWA” W POSTACI MAPY   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2939



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

             Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

                                   w Gorzowie Wielkopolskim 

                                      z dnia 9 grudnia 2024 r.  

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY  

„BREKINIE KOŁO BRONISZOWA” W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW 

ZAŁAMANIA W UKŁADZIE PL-19921) 

 

Numer punktu 

załamania 

granicy 

Współrzędne punktów załamania 

granicy (PL-1992) 
X Y 

1 441907,37 254861,95 

2 441959,87 254953,87 
3 441974,44 254981,45 
4 441872,84 255095,75 
5 441834,79 255191,47 
6 441822,04 255223,55 
7 441847,44 255301,34 
8 441846,64 255314,83 
9 441831,56 255395,00 
10 441865,49 255443,42 
11 441706,35 255512,55 
12 441619,01 255550,28 
13 441551,37 255449,77 
14 441549,78 255408,49 
15 441582,32 255344,99 
16 441618,04 255308,48 
17 441617,25 255245,77 
18 441564,86 255229,90 
19 441464,85 255222,75 
20 441426,31 255248,64 
21 441417,70 255197,89 
22 441380,65 254998,39 
23 441378,97 254983,28 
24 441355,23 254905,98 
25 441437,22 254929,64 
26 441453,10 254948,16 
27 441464,34 254971,97 
28 441472,94 255037,46 
29 441599,94 255048,70 
30 441603,25 255065,24 
31 441605,89 255087,06 
32 441635,00 255070,53 
33 441763,32 255023,56 
34 441791,10 255011,00 
35 441801,84 255003,74 
36 441792,43 254985,20 

                                                 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151).     

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2939



37 441768,42 254922,85 
38 441907,37 254861,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2939


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM z dnia 9 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2024-12-10T15:08:17+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




